GOVERNO DO PARÁ
SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Instituto de Ensino de Segurança do Pará. Rod. BR-316 s/nº. Km 13. CEP 67.200-000. Marituba.
Email:gabinete@iesp.pa.gov.br Telefone: 32563520

PORTARIA Nº 024/2020 de 16 de novembro de 2020

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho,
Diretor do IESP, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria nº 372/2019-
CCG de 14 de janeiro de 2019.

Considerando o contido no Art. 3, Inciso I da Lei nº 6. 257 de 17 de Novembro de 1999.
Considerando as comemorações referente ao 21º ano de criação do Instituto de Ensino e

Segurança do Pará.
Considerando ainda a necessidade de reconhecer as personalidades civis e militares que

tenham contribuído de forma decisiva, nas ações integradas do Instituto de Ensino de
Segurança do Pará.

RESOLVE:
Art 1º - Conceder as personalidades abaixo relacionadas o “ DIPLOMA DE AMIGO

DO IESP”, pelas determinantes contribuições a este Instituto de Ensino.

1. Sr. CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS.
2. Sr. CEL PM SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
3. Sr. TCEL PM OPHIR DUARTE MUFARREJ.
4. Sr. TCEL PM JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA.
5. Sr. TCEL PM ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA.
6. Sra. TCEL BM ALYNE GISELLE CAMELO LOUZEIRO.
7. Sr. JOÃO CLÁUDIO TUPINAMBÁ ARROYO.
8. Sr. EPC ARNALDINO DE NAZARETH FREITAS JUNIOR.
9. Sra. ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA.
10.Sra. LUCIANA CUNHA DA SILVA.
11.Sr. CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR.

Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO - CEL QOBM
Diretor do IESP

	PORTARIA Nº 024/2020  de 16 de novembro de 2020